RAzi-BiLLAH
( .dı4 ~f}f)

Ebü'l-Abbas Ahmed (Muhammed)
er-Razt-Billah b. Ca'fer

el-Muktedir-Billah el-Abbas!
(ö. 329/ 940)

Abbas! halifesi
(934-940).

_j

3 Reblülahir 297'de (20 Ara lı k 909) doğ

du. Babası Muktedir-Billah , annesi Rum
asıllı bir cariyedir. Henüz dört yaşında iken
Mısır ve Mağrib'in idaresi kendisine tevdi
edildi ve hi!' at giydirilip naibi Türk asıllı ku
mandan Munis el-Muzaffer ile birlikte Mı
sır'a gönderildi. Ebü'l-Abbas burada onun
gözetiminde büyüdü. Halife Muktedir-Bil
lah 315 (927) yılında Munis'i Bizans ile mü
cadeleye memur edince halife ile Munis'in
arası açıldı. Ebü'l-Abbas. babası ile Munis
arasında devam eden anlaşmazlığın çözü
mü için Vezir İbn Mukle ile beraber gayret
sarfettiyse de bir sonuç alamadı.

Muham
med b . Yaküt ve kardeşi Muzaffer'in ikti
darı ele geçirmelerinden rahatsız olan İbn
Mukle onları halifeye şikayet edip berta
raf edilmelerini talep etti. Düzenlenen bir
komplo sonucu iki kardeş Darülhilafe'deki
bir toplantı sırasında tutuklanıp hapse
dildi. Bu olayın gerçekleştiği 323 (935) yı
lından itibaren İbn Mukle iktidarın ger
çek sahibi oldu.

Aynı yıl Hanbelller, Bağdat'ta kuman
danların ve halkın evlerine girip içki ve eğ
lence aletleri aramaya. buldukları eşyayı
tahrip etmeye başladılar. Erkeklerin ka
dınlarla birlikte yürümesine engel oldu
lar, Şafiller' i dövdüler.

Ca'fer
İbnü' l-Furat'ı vezir yaptı. Aynı yı l Ahmed b.
Keygalağ'ı Mısır valiliğinden aziedip yerine
Muhammed b. Tuğc'u getirdi, Suriye'yi de
onun idaresine verdi. Yine İbn Rail~'in teş
vikiyle Seridiler'den Ebu Abdullah ile mü
cadeleye girdi (325/937) ve halifeliği boyun
ca onunla mücadele etmek zorunda kaldı.

V asıt'ta bulunan Türk asıllı nüfuzlu ku
mandanlardan Beckem'in büt ün lrak'a
hakim olmasından korkan İbn Rail5 onu
bertaraf etmeye karar verdi. Bunun üze
rine Beckem, İbn Rai!5'e düşman olan es
ki vezir İbn Mukle'nin desteğiyle kendisi
ni İbn Rail<'in yerine emlrü'l-ümera tayin
etiirmek istedi. Buna öfkelenen İbn Rail5
halifenin rızasıyla İbn Mukle'nin sağ elini
kestirdi (326/938). Ancak halife daha son
ra pişman olup İbn Mukle'yi doktoru Sabit
b. Sinan'a tedavi ettirdi. fakat daha son
ra etrafındakilerin telkiniyle dilini de kes
tirdi ( İ bnü ' l-Cevzl , VI, 311 ; ibn Hallikan,
V, ı 13- 11 5).

larında (Kasım 938) Beckem ile birlikte
Hamdanller'den Nasırüddevle ile savaş
mak için Musul üzerine yürüdü ve şehre
hakim oldu. Bu sırada İbn Rail5 Bağdat' ı
ele geçirdi. Ancak daha sonra Diyarımu
dar, Tarlkulfurat. Kınnesrin ve Avasım va
lilikleri kendisine verilerek Bağdat'tan uzak
laştırıldı (327/939) . Bu yıllarda Bizans İm
paratorluğu ve Büveyhller' in saldırılarıyla
da uğraşmak zorunda kalan Razi-Billah 15
Reblülewel329'da ( 18 Ara lı k 940) vefat et
ti. Cenaze namazını Kadı Yusuf b . ömer
kıldırdı ve Rusare'deki görkemli türbeye
defnedildi. Yerine el-Müttaki-Lillah lakabıy
la kardeşi İbrahim geçti (ibnü'l-Eslr, VIII ,
368) . Divan sahibi son şair halife olarak ta
nınan Razi-Billah faziletli , hoşgörülü , gü
zel ahlaklı ve cömert bir insandı. Alim, edip
ve şairlerle sohbet eder, halka maddi yar
dımda bulunur. çeşitli hediyelerle onların
gönlünü alırdı. Ayrıca zengin bir kütüpha
nesi vardı (Awad, s. 11 5- 11 6). Ebü'l-Kasım

el-Begavl ile tarihçi Ebu Bekir es-Sull ho
calarından, meşhur tabip Sinan b. Sabit es
Sabil de yakın dostlarındandı. Şair N aşi el
Asgar halife için övgüler kaleme almıştır.
Razi-Billah devrinde Emir lll. Abdurrahman
Endülüs'te halifeliğin i ilan etmiş (317/929) ,

böylece aynı dönemde İslam dünyasında
üç ayrı halife adına (Abbasller, Fatımlle r.

Endülüs Emevlleri ) hutbe okunmaya baş
lanmıştı r.